КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	от 10 ноября 2020
	       пос. Чайковский
	                № 2-14
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 14.12.2012 № 32-79 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан»

В целях приведения Решения Чайковского сельского Совета депутатов от 14.12.2012 № 32-79 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан» (далее – Решение) в соответствие со статьей 31 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Чайковском сельсовете»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в Чайковском сельсовете согласно приложению»;
1.3. в Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан в Чайковском сельсовете:
1.3.1. в наименовании слова «Чайковского сельсовета» заменить словом «Чайковском сельсовете»;
1.3.2. пункт 3 статьи 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.3.3. абзац второй статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;»;
1.3.4. в пункте 1 статьи 5:
- в подпункте 1 слова «Чайковский сельский Совет или главы Чайковского сельсовета» заменить словами «Чайковскому сельскому Совету или главе Чайковского сельсовета»;
- в подпункте 2 слова «органов государственной власти Красноярского края» заменить словами «органам государственной власти Красноярского края»;
 - дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей Чайковского сельсовета или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.3.5. в статье 6:
 - пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- пункт 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.
4. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов Ефремову Л. И.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель Чайковского
сельского Совета депутатов	                                                                        Г. Ф. Муратов